

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) DEZEMBRO/2021

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	CNPJ	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
1772/2021	01/12/2021	START SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO LTDA	10.550.174/0001-81	Controle remoto para ar condicionado split universal	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00
1774/2021	01/12/2021	FUNDO DE MATERIAIS E PUBLICAÇÕES OFICIAIS DE SC	14.284.430/0001-97	Publicações legais do CIASC no DOE/SC ref. Novembro/2021	1	R\$ 2.182,47	R\$ 2.182,47	R\$ 2.182,47
1775/2021	01/12/2021	KOERICH DEODORO - EUGENIO RAULINO KOERICH S/A IND. E COM	86.184.074/0018-99	Aspirador de Pó e Água Profissional 1300W GT3000	1	R\$ 499,00	R\$ 499,00	R\$ 499,00
1785/2021	01/12/2021	CRISTIANO BELMIRO DA SILVA	14.218.806/0002-46	Aquisição de Carga de água potável de 20 mil litros	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
1770/2021	02/12/2021	AVS ENGENHARIA EIRELI	31.751.523/0001-01	Elaboração de Projeto de iluminação tipo aparente industrial para ambiente de 60m2	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00
1780/2021	02/12/2021	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTD	03.790.019/0001-77	Pilha alcalina AA (pequena), cartela com 2 peças	30	R\$ 4,85	R\$ 145,50	R\$ 291,00
				Pilha alcalina AAA (palito), cartela com 2 peças.	30	R\$ 4,85	R\$ 145,50	
1781/2021	02/12/2021	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Sabonete líquido perolado bombona com 5 litros	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 493,00
				Água sanitária perfumada floral embalagem com 1 litro	60	R\$ 4,55	R\$ 273,00	
1814/2021	03/12/2021	WBL - EDITORA DE PUBLICAÇÕES LTDA	08.025.498/0001-59	Renovação da Assinatura Anual da FISCODATA	1	R\$ 1.638,00	R\$ 1.638,00	R\$ 1.638,00
1824/2021	07/12/2021	AVS ENGENHARIA EIRELI	31.751.523/0001-01	Atualização do Diagrama Unifilar de todos os quadros de distribuição de energia elétrica	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
1829/2021	07/12/2021	TOP SERVICE (GOMES E AVILA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA	13.394.540/0001-49	Fechadura eletroimã com sensor para porta de vidro temperado, contendo kit de instalação	1	R\$ 6.460,04	R\$ 6.460,04	R\$ 6.460,04
1830/2021	07/12/2021	ISOPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	02.094.854/0001-00	Placas de isopor tipo EPS tipo 5 F	30	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00	R\$ 1.335,00
1852/2021	08/12/2021	CODE BIN T.I.-TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA	40.003.705/0001-87	Cabos HDMI-DVI	40	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00	R\$ 1.760,00
1856/2021	09/12/2021	TINTAS ROCHA LTDA (TRINDADE)	02.340.825/0001-80	Tinta acrílica premium, fosca, lata 18 litros, cor branco neve	4	R\$ 379,00	R\$ 1.516,00	R\$ 2.633,80
				Tinta acrílica premium, semi-brilho, lata 18 litros, cor branco neve	2	R\$ 459,00	R\$ 918,00	
				Massa corrida para interior PVA, lata de 25kg.	2	R\$ 99,90	R\$ 199,80	
1859/2021	09/12/2021	MAPDATA TECNOLOGIA INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA	66.582.784/0001-11	Software - ADOBE ACROBAT PRO - perpétuo	1	R\$ 2.939,98	R\$ 2.939,98	R\$ 2.939,98
1819/2021	10/12/2021	FRANKS ALVES BERTO LTDA	09.645.568/0001-34	Instalação de 56m de Guard-rail, incluindo fornecimento de todos os insumos.	1	R\$ 11.536,00	R\$ 11.536,00	R\$ 11.536,00
1863/2021	10/12/2021	GRÁFICA INICIAL LTDA. - ME	01.301.239/0001-64	Confecção de cartões de apresentação (cartão visita)	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00	R\$ 160,00
1869/2021	10/12/2021	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA.	03.851.228/0001-83	Nitrogênio	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00	R\$ 1.755,28
				Gás R22	8	R\$ 158,41	R\$ 1.267,28	
				Solda Foscooper	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00	
1877/2021	13/12/2021	SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	09.477.652/0040-00	Café 500gr	100	R\$ 14,98	R\$ 1.498,00	R\$ 1.646,44
				Açúcar 1kg	30	R\$ 3,98	R\$ 119,40	
				Chá misto	3	R\$ 9,68	R\$ 29,04	
1878/2021	14/12/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	80.657.901/0001-90	Selante de poliuretano (PU) 30 - Bisnaga de 400 gr na cor branca	4	R\$ 27,97	R\$ 111,88	R\$ 135,78
				Aplicador de selante	1	R\$ 23,90	R\$ 23,90	
1879/2021	14/12/2021	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA.	03.851.228/0001-83	Placa Universal com Display de ar condicionado marca YORK de 4800 btus	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00
1882/2021	15/12/2021	PLOORAL TECNOLOGIA S.A.	34.600.945/0001-66	Contratação de testes psicológicos	30	R\$ 248,00	R\$ 7.440,00	R\$ 7.440,00
1883/2021	15/12/2021	VIRTUAL TI - VIRTUAL INFRAESTRUTURA E ENERGIA LTDA ME	08.144.338/0001-29	REPARO EM BOMBA D'ÁGUA WORTHINGTON D820	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00
1895/2021	15/12/2021	TERHORST - CLAITON DELMAR TERHORST MEI	41.099.376/0001-82	Manutenção preventiva em três portões e três motores de acionamento automáticos instalados	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 1.090,00
				Manutenção preventiva em dois portões de passagem de pedestres e dois motores de acionamento automáticos	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	
				Manutenção preventiva em uma cancela utilizada na passagem de veículos e um motor de acionamento automático	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	
1896/2021	16/12/2021	LOJA DOMINIK LTDA.	83.873.935/0001-00	Cabeçote de corte trimcut C-42-2 Stihl	6	R\$ 95,00	R\$ 570,00	R\$ 1.657,75
				Óleo 8017H 2 tempo de 500ml Stihl	10	R\$ 33,25	R\$ 332,50	
				Fio nylon quadrado amarelo 3,0 mm rolo com 312 metros	2	R\$ 322,05	R\$ 644,10	
				Vassoura jardim metálica 22 palhetas com regulagem com cabo	3	R\$ 37,05	R\$ 111,15	
1897/2021	16/12/2021	TP2 IMPRESSOS E SERVIÇOS DIGITAIS LTDA ME	14.347.558/0001-52	Etiqueta de policarbonato com impressão digital adesivo	5000	R\$ 0,92	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00
1872/2021	17/12/2021	CODE BIN T.I.-TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA	40.003.705/0001-87	Fones de ouvido estéreo intra-auricular	50	R\$ 311,00	R\$ 15.550,00	R\$ 21.175,00
				Headsets, modelo H390 USB Computer -USB- Comfort	25	R\$ 225,00	R\$ 5.625,00	
1907/2021	17/12/2021	MP FILTROS (MP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.)	00.105.032/0001-51	Refil de Água para Purificador Eletrolux - Modelo PC41X	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00	R\$ 270,00
1908/2021	17/12/2021	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	81.840.357/0001-80	Aquisição de VT intermunicipal	1	1.339,60	R\$ 1.339,60	R\$ 1.339,60
1909/2021	17/12/2021	CONSÓRCIO FÊNIX (MUNICIPAL)	19.962.391/0001-53	Aquisição de VT municipal	536	R\$ 4,38	R\$ 2.347,68	R\$ 2.347,68
1912/2021	17/12/2021	CLEMAR ENGENHARIA LTDA.	83.932.418/0011-36	Substituição dos suportes da tubulação de água gelada da central de ar condicionado (CA)	1	R\$ 36.646,85	R\$ 36.646,85	R\$ 36.646,85
1921/2021	17/12/2021	COMPONET ELETRO ELETRÔNICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	01.017.810/0001-87	Cordão SC/APC-LC/UPC 1.5 m	250	R\$ 10,18	R\$ 2.545,00	R\$ 3.838,90
				Cordão LC/APC-LC/UPC DUPLEX 1.5 m	30	R\$ 19,32	R\$ 579,60	
				Cordão LC/APC-LC/UPC DUPLEX 3.0 m	20	R\$ 22,43	R\$ 448,60	
				Cordão LC/APC-LC/UPC DUPLEX 5.0 m	10	R\$ 26,57	R\$ 265,70	
1954/2021	28/12/2021	GLECI PALMA RIBEIRO MELO - 2º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS	75.419.804/0001-29	Serviços de cartório - emissão de certidão de inteiro teor	1	R\$ 22,94	R\$ 22,94	R\$ 22,94
1972/2021	30/12/2021	FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMP. OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	Publicações legais do CIASC em diário oficial do Estado de SC referente ao mês de dezembro	1	R\$ 1.859,35	R\$ 1.859,35	R\$ 1.859,35
1922/2021	07/01/2022	GLOBAL DIST. DE BENS DE CONSUMO LTDA. (CD ESPIRITO SANTO)	89.237.911/0289-08	Apple iPhone 13 128GB Tela 6,1"	2	R\$ 5.799,00	R\$ 11.598,00	R\$ 11.598,00